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Naczelne Dowództwo 7.?. Warszawa,dn. 5 listopada 19 r.
/Satan Generalny/

Хи,5 Nr.13969/11.

Do

Głównej Komendy Wojsk Ukraiński h.

prz cz Oficera 4402 В „Наб 2 „т ча :

lad za pien- human а:.21x.19 NanDwtwo „.:.
kommuna.. e od dai at ukraińskie w dul“ m Їх lrew punk to wi
33 umowy 5 |:oan-nu а this 23. aro cânăo. 29030 ukra— ją
linjq eur acy jng i funny ппц untul": Jak & do м.?
sce w nas!pnèaoyeh тура:
1 .X.patro polski чув! do Nichnówki /ad Teofipol/,
„iq-„nem połoonejna zachód od linji demarkacyjnej był ostrzeli
ппу przezunui{° их..….
g O „w cul-wh zostało zatrzymanych 7-&u oficerów ukra-

um tórzy odu upraw-Anna mobil lait na rzecz armji ukra-
ińskie паж-96131 uuun. Zostali oni w następstwie wy
guenze- odst avi en pouHemarkw;

du wojskowe ukraińskie z okazj pruprovdlelia
neji ппa4 swym organom woj vin.:-przekraczaniu linji demar-
kacjjne, vga nutr'ÿhoi czego d em џипу innemi jest pismo
z BezaljiIr %4 ( { hu a..: Jarosława Kircziwe,
w któreńm dwgo wysłaniu patro i u:: di do In Trojanouka, lich»
nôvknllorowy i [чинили-Пісня ci la „chód linji demarka- .
cyjne
£ 13.% . я.21-ej patrol konny пижмы z E-Mn ij edśców
uzbrojony w kara! "i ssable objeñdéal weie Wojtkowscy Bory szkowce
Paniewce na po -“:th od Chodiña - i ostrzeliwał polskiepoate!—nuh
rani czn
# 2"… się również “P.“reeprovadzenic blluacji w
obu-ule strefy neutralne j jes pu un ne , 82026 ко-
%!нічя te ‚und “МинорLud, у Вуда do tor-lówujztyo rz ez
ї, ас tutorw,w celu «yuh-ia wrogich dla wa Po km
ron-laidЈа: to miało miejsce na o0szarze pow.krzemienieckiego i
Babińskiego w ostatnich czasach.,

N aez.Don. i .P.пяди}! gie w posiadaniu rzeczowych dowodów,
ï{un muncăhy spowodowane przez agitatorów,Wysłanych z

avudu ukraiiskiego
Hacz.Dow.i.P. w rezie trwania nadal ze strony ukraiiskiej

паровыми-1- zawartych i pricdsiqbtania kx ăi wrogich dla
paint“polskiego, jak wyżej , będzie zmuszone wyciągnąć odpowiednie
wnios

На 1 ) его
Pułkownik,
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NACZELNEGO DOWODZTWA /ADJUTANTURA GENERALNA/

Organizowanie armji ukraińskiej w "unkaczu.

Z początkiem października Oddział informacyjny przy DOGe .
Lwów “где?! uwagę na tworząca, się organizację studentów ukra~
ińskich i na konszechtì prowadzone przez nie z orranizaciami na
Czech o-Stowaczyânie. Akcję całą podjęli Чили agitatorzy ukra-
ińscy, którzy uwijajac sie po gimnazjach

1

inny ch zakładęch na-
ukowych ukraiskich, werbowali studentów do wogske ukrai"ski ego.
Agitatorzy głosili, że w *uńkaczu I];est: specjalhe biuro
które przyjmuje ochotników do wojska ukrai"skiego, że ochotnikom
tym umożliwia zdawanie egzaminów dojrzałości - udzież użetwia
osiągnigcio w krótkim czasie stopni? oficerskiego.

arządzone dochodzenie stwierdziło, że środkiem działal-
ności jest niejaka Mieczysława Ossowska, funkcjonarjuszka " Ko-
mitetu horożańskiego " /' Lwów Ruska 3./ Zawezwans издавши век
znań, że odsyła wszystkich ochotników do leśniczego erasymowi-
cza w leśniczówce przy stacji kolejowe) Debina / Dubyna /.

powyższym - według słów OsBowskiej - nie wiedział nic
Ks. Kunicki, przewodniczący „Komitetu horoéaiskiego, więdział
zaś Dr.Lew Hankiewicz / redaktor Wperedu /+ "ssowska usilnie po-
zatem przedstawić sprawę jako własne "prywatne"przesięwzięcie
Piniądzę», które dawała ochotnikom, otr ушу ała sama prywatnie
i h?. erasymowicz gsh obecnie aresztowany, jak również kilku
ochotników - studentów, ponadto władzę }taoszukuäa, niejakiej ba-
tarzyny bandurowicz, co do której słedztwo ustaliło, że pełniła
funkcję kurjera mięć-% Galicją Wschodnią a Pracą.

Sprawa cała oddana została prokuratorj {Йодамид
D.0.Gen. Lwów, która też ją dalej przeprowadza.

K. POLAKIEWICZ m.p.

Kapitan i Szef Sekcji.
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KOMUNIKAT INFORIACYJNI

z dnia 6. listopada 1919 roku.

U K R A I N A.

Sytuacja polityczna.

Bazwzglgdnie wrogie stsnowisko Denikina do ruchu niepodlegta-
ściowego ukraińskiego zmusiło rząd U.R.L, do wytężenia wszelkicË
gił przeciw niemu i usiłowań zabezä ieczenia sobie oko a o-
stałych granicach. Z bolszewikami % робос oszło, wedlug prawdopodobnych
choć jeszcze niesprawdzonychwiadomości do rozejmu, rokowa ia zaś
›okoj owe mażą bić w toku. 4 Zumunją przyjazn% stosunek twa; istnie
e zapewne Ścisła umowa, na zasadzie której “плизз dostarczą Pe-
lurze pomqu. m.inn. w materjalach wojennăch. й dniu 19.%. Fetlu-

ra był ososbiscie w atakach / na połudn. od Mohylowa /, gdzie był
przăjmqwany przez oficjalne sfery rumuńskie. Przez Pumunje prze-
jezdzają transporty wołsk ukraińskich, jak np. przybyła Ао ohylowa

w Ęołowie ub, miesiąca z Czech 1.górska brigada ukr. Zostały nie-

w? pliwie umówione z rządem rumuskim ewen walne warunki wycofania
gię wojsk i urzgdów ukr. na “угадай dalszych postępów armji Denikina

do Rumunji, skąd zapewne udała sie do Czech, gdzię sprawy poli- --

tyczne i wołskowo użyskiwały dotąd całkowićś poparcie. » stosunku
do Polski Ukraina zmuszona gest również szukać porozumienia i poko-

ju. Petlura zdaje sobie z tego dokładnie sprawę i czyni w tym kie -

толки kroki - zewnątrz w drodze enuncjacji i wszczętych per raktacji
- na wewnątrz wgłiwająo na łarodzenie wrogich wystąpie. przeciw

Polsce. Poliytpk ta , wynikagąca z dşhrze zrozumiale) koniecznosci,
znajduje zrozumienie u niektorych cz onków dyrektorjatu i rządu.
Nie bacząc jędnak na prze awl powiższej koncegcjl zagadnieni e

polsko-ukraińskie nie znalazło dotychczas na krainie decydujące

rozwiązanie, a тяга ukrai skie nie wszedł całkowicie szczerze na dro-

EQ porozumienia, Го za oficjalną istnieje i ozakulisowa polityka,

rzejawiające sie w organizowaniu akcji powstańczej ne tylaxh oddzia

gów polskich, kierowanej przez centralny komitet powstańczy w Ka-

mûeñcu będący w ścisłe; łączności z rządem URL.
kraina rozumienie cete uzyskanie ęoparcia u mocarstw Entente'y,

to też łącznie z Zstonją,Łotą i Litwą wystągiła ponownie znotą

do kongregu îokojowego o usnanie niepodleglo
pierania Denikina przez Ententę / i szczegolnie &nglję /, odeżwa

ta zapewne pozostanie bez echa. To tei Ukraina nie zaniedbuje sto-

sunkôw z Niemcami, w szczegulacb jednak nieznanych / łączność
utrzymauje acroplanami /. Oficjalne sfery ukrailiskie rozumieją do-

kładnie przytem, że jñwne angazowanie sig w bliższe stosunkt z

Niemcami utrudniłory Ukrainie w przyszłości uzyskanie pagarci! En-

tente'y; wyraznie widoczne to jest w instruckji dla placówek pro-
pagandy zarranieznej / na którą miano wyasygnować 30 milłonów grzy-

wien /. " Berlnie n.p. według tej instrukcłi ma się znajdować z tego

ţowodu jedynie korespondent w miejsce zwyklego etatowego z biura

nformacyjnego, jakie migdzy innemi jest' proponowane dla warszawy.
Charakter placöwek ma być na zewnątrz oczywiście nieofîcăalny.

Na wewnątrz kraju brak konsolidacji. Sympatje są widoczne w

trzech kierunkach: do Denikina» bolszewików i Sumunji oraz Polski.

Te pierwsze nie znajdują echa w masach. Zwrot w kierunku porozu-
mienia z bolszewikami należy tłomaczyć sobie koniecznością szukania
oparcie w walce z Denikinem, na uzyskanie którego ze strony Podlki
szerokie masy nie liczą, zwłaszcza w braku jakichkolwiek w tym
względnie oświadczeń poîskich sfat migrodajnych. Nieliczni polono-
file mają wązki zakres wpływów. Nastrój mas nosi przedewszystki em

ci. Wobec atoli po-
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charakter raczej negatywny - przeciwdenikinowski, niż skie-

rowany wyraznie gEzEEŻźW w kierunku sympatji do któregokolwiek

z paLstw sąsiednich. a

Dnia 22.X. odbyło się w Kamieńcu posiedzenie dyrektorjatu

z ministrami ludowymi, na którym rozpaęryyano becną sytuację
olitycznâ i wojskową. Po skończeniu tego posiedzenia odbyło się
rugie - dyrektorjatu w pewłnym skła dzie razem z dprektorem

Galicji dr. Petruszewiczem / który łakobą wszedł w skład dyre-
ktorjatu /. Bozîatrîwano różne kwestje, tyczące się armji nań-
%nieprząLskiej galicyjskiej. Fostanowiono zwołać posiedzenie
ady Pauñtwa' na które zaproszono!

+ газ ministrów ludowych 3
2/. Наца zachodniej części Ukr.Hep. Narodoweì, 5
З/. Irzech przedstawicieli Kady Narodowej Bukowinskiej»
4/ . Przedstawicieli gartji politycznej, a mianowicie:

z Ukrainy naddnieprza=skiej do 3 przedst.partji:
„Р., В.В. , faderacâi chłopskiej, socjalistów-fe-

deralist ow, rep.-lud. i gartji social.ludowycb.
b/ z Galicgi go trzech przedstawicieli partji: S.).

radykałów ludowej partji rob.
c/ żydów po trzech przedstawicieli: Bundu, Poaley-

onu i ¥olkspartei.
5/. po jednym przedstawicieli federacji poczt i telegrafów

federacji kolejowej.
6/. go jednym preedstawicieli kooperatyw puoeincjonalny ch;

ady miasta, federacji ekonomxczneä. ederacji nauczy-
cieli i legji ukrainek.

Narrd ta odbyła sig dnia 25.X. o godzinie 5-tej popołudniu
w domu komisarjatu / Plac Gubernatorski / Petlura' na garadzio
Eodkreślił ciężkie położenie Ukrainy i jedność poglądów Ukrainy
ąlicyłakie' Naddnieprzeńskiej. Ur. Petruszewicz podkreślał

również tę %ednomyélno 6 i oświadczył, że odmienne podłoski і
sa dzielem wrogiej intrygi. Zadat scisle)szego zlania obu armji

i wspólnej jednolitej komendy. Do czasu zespolenia obu îolaci
krainy nie może jedhak ziogjé swego mandatu i to tak długo do-

póki społeczeństwo gslicyjek e nie będzie mogło wyraznig wy po- ,
wiedzieQ swej woli. konieczności zjednoczenia armji mówił też
minister wojny, podkreślając dobry duch ermax i braki w jeé3

r.zaopatrzeniu / przebieg posiedzenia wed ug Ukrainy " N
z Zg.X./

Ocena sytuacji.

Dalszy samoistny opór Ukrainy tez otrzymania pomoc z zewnątrz
wojskowo - wobec wybryków armji i powstałego stąd rozprzgéenia
polityeznie - wobec o ojştnegş stosunku Entente у niema szans
Eowcdzenia. W razie wyparcia retlury z Ukrainy, *olska stanic wo-
bec imger-alizmu Denikina» który guz dziś przggmîe dawne agresywne
plany „osii co do Galicji wschodniej i ziemi eimskiej. Usyska~
nie przez Ukrainę amunicji i umundurowania niewątpliwie pozwoli-
łoby Petlurze skutecznie walczyć z Denikinem / przy równorzędnie
Etowadzon ch na {ego tylach Ekcìg Eowsta‘czej / - a to wobec wiel
iej popularności w masach ukrai skich hasła walki z dobrowolcami

Niezaspokojenie суды traków pociągnie za sobą preczej czy później
osteteczną klędkę Ukraińców, których rząd i wogsko wycofa się
przez Kumunję zapewne do Czech» tworząc tam nadał w porozumieniu
z rządem czeskim ukrai ską siłę zbrojną, wtenczas skierowaną
już wyłącznie przeciw Folsce.
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